
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÀO PESSOA 

SEMANÁRIO OFICIAL 
N2 253 Joio Pessoa, 08 a 14 de Outubro de 1991 

A T O S D O P R E F E I T O 

1ECRETO N9 2.182 DE 09 DE OUTUBRO DE 1991 

CONCEDE PENSÃO Ã VIÚVA DE EX-FDNCIONÃRIO 

MUNICIPAL. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o que 

consta no Processo n2 21503/91. 

DECRETA: 

Art. 12 - Fica concedida pensão à Sra. MARIA DAS NEVES SANTOS 

DE SOUZA, viúva do ex-funcionário PEDRO FERREIRA DE SOUZA, falecido no 

dia 19 de agosto de 1991. 

Art. 2 9 - 0 valor do benefício de que trata este Decreto, será 

constituído de uma parcela de 50% (cinqüenta por cento), calculada sobre 

os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário percebia pelo 

micípio de JOão Pessoa (Lei n2 4.029 de 10 de dezembro de 1982, art. 

^9, 32 e 69, e art. 25 da Lei n9 5.559, de 11 de fevereiro de 1988),acres 

cida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos vencimentos ou proventos, 

e vantagens, para cada uma de suas filhas menores, SIM0NE SANTOS DE SOUZA 

nascida no dia 14 de Setembro de 1986 e SÍLVIA SANTOS DE SOUZA, nascida 

no dia 07.04.1980. 

Art. 32 - 0 presente Decreto entrara em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE/JOÃO jfesSOh, EM 09 DE OUTUBRO DE 1991. 

CARLOS PINTO MANGUEIRA 

Prefeito 

companheira do ex-funcionário J0SÊ CLEMENTINO DE OLIVEIRA, falecido no 

Pia 13 de junho de 1991. 

Art. 2 2 - 0 valor do benefício de que trata este Dcreto, será 

calculada sobre os vencimentos, proventos e vantagens queo funcionário 

percebia pelo Município de JOão Pessoa (Lei n9 4.029, de 10 de dezem

bro de 1982, art. 22 e art. 25 da Lei n2 5.559, de U de fevereiro de 

1988), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos vencimentos 

ou proventos e vantagens, quantos forem os dependentes apresentados , 

ate'o máximo 05 (cinco). ' 

Art. 3 9 - 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em/contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL YSf JOÃO RESSOA, EM 09 DE OUTUBRO DE 1991. 

PINTO MANGUEIRA 

Prefeito 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, § 89, do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, inscisos V e VIII,da 

Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990. 

PORTARIA N9 616 de 27 de setembro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR JOSÉ ALVES FILHO, matrícula 8.391, para responder pe

lo cargo em comissão de SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO 

MUNICÍPIO, símbolo SE-100, durante o afastamento do titular no período 

de 24 de setembro a 01 de outubro de 1991. 

PORTARIA N2 620 DE 09 de setembro de 1991 

RESOLVE: 

CONTRATAR, pelo prazo de 06 (seis) meses MARIA VERÔNICA RA-

MALB0 ALENCAR Para exercer o cargo de PROFESSOR, Classe A, nível I,com 

lotação na SEDEC, em substituição a ROSELIA OLIVEIRA DA SILVA, de 

acordo com o Parágrafo Único, do artigo 36, da Lei 4.602 de 26.12.84. 

DECRETO N9 2.183 DE 09 DE OUTUBRO DE 1991 

CONCEDE PENSÃO Ã COMPANHEIRA DE EX-FUNCI0NÃ 
r 

RIO MUNICIPAL. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo- em vista o 

que consta no Processo n9 15.810/91. 

DECRETA: 

S E C R E T A R I A D E 
« A D M I N I S T R A Ç Ã O 

Art. 1° - Fica concedida pensão â Sra. MARIA PTLOMENA DA SILVA, 

0 SECRETÁRIO DE ADMINISTR^ÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere o artigo 66, inciso Iv, da Lei Orgânica para o Município de 

João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de compe-

lência expressa nos Decretos Municipais de n9s 1.781, 1.783 de 22 de 

março de 1989 e 2.059 de 31 de janeiro de 1391. 

4 



PORTARIA N9 1.710 de 11 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONTRATAR, nos termos do artigo 46 e seguintes, da Lei 4.602 de 

76.12.84, VERA LÚCIA DA SILVA, para exercer o cargo de PROFESSOR, Classe 

A, nível I, com lotação na SEDEC, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias 

ca substituição a MARIA BETÃNIA DE OLIVEIRA, aatrícula 18.452, que se en

contra de licença gestante, a partir de 20 de setembro de 1991. 

PORTARIA N9 1.721 de 02 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONTRATAR nos termos do artigo 46 e seguintes, da Lei 4.602 de 

26.12.84, MARIA MARIA PEGADO GÕ^ES, para exercer o cargo de PROFESSOR, 

Classe D, nível I, com lotação na SEDEC, pelo prazo de 120 (cento e vin

te) dias em substituição a gTTTKTR GONÇALVES PINHO VENÊNCIO, mat. 22.962 

que se encontra de licença gestante a partir de 04.09.91. 

PORTARIA N9 1.722 de 02 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER, a pedido, pelo prazo de 01 (num) ano, licença para 

trato desinteresse particular, a MARIA DE LOÜRDES DO NASCIMENTO,matrícula 

4.057, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A, Grupo ASG-1, lotada na SESSO. 

PORTARIA N9 1.723 de 02 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER aposentadoria a ROBERTO FERNANDES DE SOUSA, matrícula 

3.740, VIGILANTE MUNICIPAL B, Grupo ASG-2, lotado na SESUR. 

PORTARIA N9 1.725 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER aposentadoria a MARGARIDA DA SILVA VASCONCELOS, matrí

cula n° 2.314, PROFESSOR, Classe B, nível II, lotada na SEDEC. 

PORTARIA N9 1.726 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, MÁRCIO SÉRGIO FORMIGA, matrícula 25.168 , 

AGENTE ADMINISTRATIVO A, Grupo ASG-4, lotado na SEDEC. 

PORTARIA N9 1.728 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

NOMEAR GUARACI PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 8.605 para exer

cer o cargo em comissão de SECRETARIO da Unidade de Apoio Administrativo 

símbolo DAI-3, do IMAM. 

PORTARIA N9 1.730 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença especial, pelo prazo de 170 (cento e setenta) 

dias a BENEDITO MONTEIRO GUEDES, matrícula 3.735, VIGILANTE MUNICIPAL B, 

Grupo ASG-2, lotado na SESUR. 

PORTARIA N9 1.731 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades PAULINA FIDELIS DE SOUZA, 

matrícula n9 11.746, OPERÁRIO, Grupo ASG-3, lotada na SESAU, que se en 

contra de licença para trato de interesse particular. 

PORTARIA N9 1.732 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença especial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 

dias a ELSE OLIVIA CASTELO BRANCO RODRIGUES, matrícula 3.728, PROFESSOR, 

Classe E, lotada na SEDEC. , 

PORTARIA N9 1.733 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR SÔNIA MARIA DE ALMEIDA FURTADO, matrícula 18.316, para 

responder pelo cargo em comissão de DIRETOR DO CENTRO DE SAÚDE COMENDADOR 

SANTOS COELHO, símbolo DAS-3, da SESAU, durante as ferias do titular pe 

ríodb 88/89.^ H 

PORTARIA N9 1.734 de 01 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR MARIA DE FÁTIMA IDALINO, matrícula 9.667, para res 

pojiüer pelo c.irj;o ea comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTAII-

VO, símbolo DAS-2, da SEDEC, durante as férias do titular período de 

90/91. 

PORTARIA R9 1.735 de 04 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades PAULO HENRIQUE CAVAL 

CANTI DE BRITO; matrícula 12.448, AGENTE ADMINISTRATIVO C,Grupo ASG-

6, lotado no GAPRE. 

PORTARIA Ro 1.736 de 04 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades MARIA DO SOCORRO GAR 

CIA DE SOUSA, matrícual 17.390, REGENTE DE ENSINO RE-2, lotada na 

SEDEC. 

PORTARIA N9 1.737 de 07 dè outubro de 1991 

RESOLVE: 

PRORROGAR, a pedido, pelo prazo de 01 (um) ano, o afas 

tamento da servidora MÁRCIA CARLOS DE SOUZA PEIXOTO, matrícula 18.004 

ASSISTENTE SOCIAL, Classe a, lotada na SEDEC, para conclusão do curso 

de Mestrado na UFFb. 

PORTARIA R9 1.738 de 07 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR JOANA D*ARC DE BARROS, matrícula 16.780-1, pa

ra responder pelo cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE ARQUIVO, 

símbolo DAI-3, da SEAD; durante as férias do titular período 89/90. 

PORTARIA N9 1.739 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONTRATAR nos termos do artigo 46 e seguintes da Lei 

n9 4.602, de 26.12.84, GERALDO SEBASTIÃO DA SILVA, para exercer o 

cargo de PROFESSOR, Classe D, lotado na SEDEC,em substituição a JOÃO 

DE ALMEIDA BORGES; matrícula 22.960 que se encontra de licença para 

tratamento de saúde, no período de 19 de julho a 16 de outubro de 

1991. ' 

PORTARIA N9 1.740 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONTRATAR, nos termos do artigo 46 e seguintes da Lei 

4.602, de 26.12.84, MARICÊLIA GONÇALVES CARVALHO, para exercer o car 

go de PROFESSOR, Classe A, nível I, com lotação na SEDEC, pelo prazo 

de 60 (sessetnta) dias em substituição a MARIA NATIVA DOS SANTOS, ma 

trícula 9.984, que se encontra de licença gestante a partir de 01.09. 

PORTARIA N9 1.741 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades o servidor EVHÃSIO 

TAVARES PINTO, matrícula 8.007, MOTORISTA B, Grupo ASG-6, lotado na 

SEOP, que se encontra de licença para trato de interesse particular. 

PORTARIA N9 1.742 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR MARIA DO SOCORRO EGITO DE CARVALHO, matrícula 

4.514, para responder pelo cargo em comissão de TORETOR DA DIVISÃO 

DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL, símbolo DAS 3, da SEDEC, durante ãs férias 

do titular período 90/91. 

PORTARIA N9 1.743 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades o servidor BENTO COR 

REIA LIMA FILHO, matrícula 16.270, TÉCNICO EM ESTRADAS, lotado na 

SEOP, que se encontra de licença para trato de assunto particular. 

PORTARIA No 1.744 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades o servidor ROBERTO 

RODRIGUES DA SILVA, matrícula 18.323, AGENTE ADMINISTRATIVO C, Grupo 

ASG-6, lotado na SEAD; que se encontra de licença para trato de as

sunto particular. W . 



N2 253 João Pesosa, 08 à 14 de Olutubro de 1991 Pag. 03 

PORTARIA N9 1.745 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar às suas atividades o servidor JAVAH CARDOSO DE 

ALENCAR, «atrícula 24.173, VIGILANTE MUNICIPAL A, Grupo ASG 1, lotado na 

SESDR; que se encontra de licença para trato de assuntos particular. 

PORTARIA N9 1.746 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades o servidor JOSÉ VIEIRA DE LI 

RA, matrícula 7.444, ARTÍFICE A, Grupo ASG-5, lotado na SEAD, que se en

contra- de licença para trato de assunto particular. 

PORTARIA N9 1.747 de 06 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retomar ãs suas atividades MÍRIAM GOMES LINS, matrícula 

2.439, PROFESSOR, Classe E, nível II, lotado na SEDEC, que se encontra 

de licença para trato de assunto particular. 

PORTARIA NS.1.748 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades o servidor MILTON DORNELLAS 

BEZERRA JtJNIOR, matrícula 23.907, AGENTE ADMINISTRATIVO E, Grupo ASG-8, 

lotado na SEDEC, que se encontra de licença para trato de interesse par

ticular. 

IRTARIA N2 1.749 de 08 de outubro de 1991 

T" RESOLVE: 

FAZER retornar ãs suas atividades a servidora STM0NE MARIA GO

MES SANTIAGO; matrícula 14.578, AGENTE ADMINISTRATIVO D, Grupo ASG-7,lo

tada na SESÃÜ, que se encontra de licença para trato de interesse parti

cular. 

PORTARIA N9 1.750 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

EXONERAR ANGELA CRISTINA NOGUEIRA RIBEIRO, matrícula 12.788 , 

ORIENTADOR EDUCACIONAL, Classe A, nível I, lotada na SEDEC, tendo em 

vista o resultado a que chegou a Comissão Municipal de Acumulação de car

gos. 

PORTARIA NS 1.751 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença especial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 

dias, referente ao 29 decênio, a ANTONIA VALDEVDK) DA SILVA, matrícula 

2.029, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS B, Grupo ASG-2, lotada na SEDEC,de 

Wordo com o artigo 141, da Lei n9 2.380 de 26 de março dè 1979. 

PORTARIA N9 1.752 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER licença especial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 

dias, referente ao 19 decênio a RUA DE CÍSSIA ALCÂNTARA FERRETRA,matrí 

cuia 4.999, AGENTE ADMINISTRATIVO A, Grupo ASG-4, lotada na SEAD, de 

acordo com o a Lei n9 2.380 de 26 de março de 1991. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

Administração Carlos Alberto Pinto Mangueira 

Gabinete do Prefeito 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Criado pela Lei Municipal n9 671 de 21 de agosto de 1964 

ALMEIDA GRAFICA E EDITORA LTDA 

.Tone: (083) 222.5596 

PORTARIA N9 1.753 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER aposentadoria a PEDRO CAMILO LELIS, matrícula de n9 

074, AGENTE ADMTN1STRATIV0 A, Grupo ASG-4, lotado na SESDR, de acordo 

com os artigos 40, inciso IH, letra "C™, § 49, da Constituição Fede

ral, 79, inciso III, letra "C*, §39, da Lei Orgânica para o Município 

de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e, 2078 da Lei n9 2.380, de 26 

de março de 1979. 

PORTARIA N9 1.756 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR MARIA BERNADETE VIEIRA DA ROCHA, matrícula 23.229, 

para responder pelo cago em comissão de GERENTE SOCIAL do Núcleo Admi 

nistrativo de Tambaú, símbolo DAI-1, da SEPLAN, durante as férias do 

titular período 90/91. 

PORTARIA N9 1.757 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR MARIA DO CARMO SVENDSEM, matrícula 24.295, para res 

ponder pelo cargo em comissão de COORDENADOR DAS GERENCIASADMINISTRA-

UVAS DOS NÚCLEOS, símbolo DAS-3, da SEPLAN, durante as férias do ti

tular período 90/91. 

PORTARIA N9 1.758 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESIGNAR ANT0NIENTA CORREIA DE ARAÚJO DA SILVA, matrícula n9 

14.463, para responder pelo cargo em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE EX

PEDIENTE E CONTROLE DE PESSOAL, símbolo DAI 3, da SETOR, durante as 

férias do titular período 90/91. K 

PORTARIA N9 1.759 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

NOMEAR REGENALDO JOSÉ DE AZEVEDO, matrícula 24.359, para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE PELOTÃO, símbolo DAI-3, da 

Guarda Municipal. 

PORTARIA N9 1.760 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

NOMEAR MARIDO COSTA para exercer o cargo em comissão de 

CHEFE DE PELOTÃO, símbolo DAI-3, da Guarda Municipal. 

PORTARIA N9 1.761 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER licença especial, pelo prazo de 90 (noventa) dias 

referente ao 19 decênio, a servidora MIRTES FIRMINO DE MORAIS, matrí

cula n9 10.682, PROFESSOR, Classe D, nível I, lotada na SEDEC, de 

acordo com o arigo 141 da Lei n9 2.380 de 26 de março de 1979. 

P0RTARIA.N9 1.762 de 08 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença especial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 

dias, referente ao 19 decênio, a MARIA MARLENE DE ARAÚJO LEITE, matrí

cula n9 9.306, PROFESSOR, Classe D, nível I, lotada na SEDEC, de acor

do com o artigo 141 da Lei n9 2.380 de 26 de março de 1979. 

PORTARIA N9 1.763 de 09 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER aposentadoria a ALBERTINA SOARES DOS SANTOS, matrícu 

la 0018, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS B, Grupo ASG 2, lotada na SEPLAN, 

de acordo com o artigo 40, inciso III, letra "a", parágrafo 49, da 

Constituição Federal. 

PORTARIA N9 1.766 de 09 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença especial pelo prazo de 160 (cento e sessen

ta) dias, referente ao 19 decênio, J^ILSON DIAS, matrícula Él.350,EN 

GENHEIRO, Classe C, lotado na SEPLAN, de acordo com o artigo 141, in

ciso II, ! 29, da Lei n9 2.380 de 26 de março de 1979. 

PORTARIA N9 1.768 de 10 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

^ ^ — i f — 1 — 



; Pãg. 04 João Pessoa, 08 a 14 de Outubro de 1991 N2 253 

1 CONTRATAR, nos ternos do artigo 46 e seguintes, da lei 4.602, 

"de 26.12.84, MARIA DO SOCORRO LEITE DE SOUZA, para exercer o cargo de 

PROFESSOR, Classe A, nível I, lotada na SEDEC, pelo prazo de 120 (cento 

re vinte) dias, eu substituição a MARIA ET.TZABETE MORAIS DA NÕBREGA, ma¬ 

' trícula n° 25.889, que se encontra de licença gestante, a partir de 

: 26.08.91. 

"PORTARIA N9. 1.769 de 10 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

, CONCEDER aposentadoria a EÜDES RIBEIRO FERNANDES, matrícula 

n° 2.121, AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS DIVERSOS, IAF. 902.3, nível TV, lo

tado na SEFTN, de acordo cera o artigo 40, inciso III, alínea nc", da 

í Constituição Federal. ^ 

| PORTARIA m 1.771 de 10 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

CONSTITUIR um grupo de trabalho composto de BERNARDO TOMES DE 

[ LIMA; matrícula 25.545, ALESSANDRO CAVALCANTI DE PAULA MARQUES,matrícu¬ 

la 8.294, HUMBERTO FERNANDES DA COSTA, matrícula 25.832 e IRAPüAN LEAL 

|DE OLIVEIRA, matrícula 25.614, para sob a presidência do primeiro, pro-

! ceder a implantação do cadastro funcional e financeiro dos servidores 

l integrados ao Quadro Permanente do Serviço Público Municipal, bem como 

! executar o processamento eletrônico da respectiva folha de pagamento,in-

cumbindó-lhe ainda as tarefas correlatas e complementares necessárias ao 

fim. 

PORTARIA NS 1.771 de 03 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

DESINGAR ALZIRA ALVES ROLIM, matrícula 17.897, para responder 

pelo cargo em comissão de DIRETOR DO CENTRO DE SAÜDE Dr. VANILDO GUEDES 

PESSOA, símbolo DAS-3, da SESAD, durante as férias do titular período 

89/90. 

PORTARIA NQ 1.777 de 11 de outubro de 1991 

RESOLVE 

CONTRATAR; nos termos do artigo 46 e seguintes, da Lei 4.602, 

de 26.12.84, VALDEREZ ALVES DE LIMA, para exercer o cargo de PROFESSOR, 

Classe A, nível I, com lotação na SEDEC, pelo prazo de 60 (sessenta)dias 

em substituição a CLAÜDECI XAVIER DE LIMA, matrícula 11.540, que se 

encontra de licença médica, a partir de 08.08.91. 

CODERMA - COORD. EXEC. DE R A C . 

E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

RELAÇÃO N9 002/A DOS FUNCIONÁRIOS 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO DE 

EFETIVAÇÃO N2 002/91 

CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL - CLASSE 302 

CLASSE NlVEL N9 DE FUNCIONÁRIOS 

302 

302 

302 

302 

TOTAL 

02 

03 

03 

01 

09 

PARTICIPAÇÃO(%) 

22,22 

33,33 

33,33 

11,12 

100,00 

INSCRIÇÃO NOME 4; MATRICULA NÍVEL 

3274 Ana Acioly de Souza 027 5 

2280 Cleonice Alves Cavalcante 3.398 4 

1869 Irene Soares Andrade 7.727 3 

3152 Irene Sobreira Vita 12.740 2 

0457 Maria Bemadete B.Lucena Córdula 12.939 2 

Maria das Neves F. <É França 3.194 4 

2170 Maria de Fátima Neves 

1784 Maria de Lourdes de Paulo 

2296 Ursulina Alves da Silva 

CARGO: PROFESSOR NÍVEL MÉDIO - CLASSE 201 

CLASSE NlVEL N2 DE FUNCIONÁRIOS 

201 3 01 

3.654 

9.294 

8.152 

PARTICIPAÇÃO(%) 

100,00 

INSCRIÇÃO NOME 

2432 Maria de Lourdes Rique Ferreira 

CARGO: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR CLASSE 301 

MATRICULA 

9.822 

NÍVEL 

3 

CLASSE NÍVEL 

301 2 

301 3 

301 4 

TOTAL 

m DE FUNCIONÁRIOS 

02 

01 

01 

04 

PARTICIPAÇAOCO 

50,00 

25,00 

25,00 

100,00 

INSCRIÇÃO NOME MATRICULA NÍVEL 

2062 Ana Teresa pessoa Baldeon 14.033 2 

3595 Angela Maria de Araújo I. Gouveia 4.943 3 

1950 Maria de Fátima Faustino de Sousa 4.434 4 

2001 Marinalva da Silva Araújo 12.899 2 

CARGO: PSICÓLOGO ESCOLAR - CLASSE 302 

CLASSE 

302 

NÍVEL 

2 

N9 DE FUNCIONÁRIOS 

01 

INSCRIÇÃO NOME 

1062 José Ferreira de Farias Neto 

CARGO: ADVOGADO 

CLASSE NÍVEL 

301 4 

CLASSE 301 

N2 DE FUNCIONÁRIOS 

INSCRIÇÃO NOME 

3803 Odnalva Monteiro Guedes 

PARTICIPAÇÃO (%) 

100,00 

MATRÍCULA NÍVEL 

11.954 2 

PARTICIPAÇÃO(%) 

100,00 

MATRÍCULA NÍVEL 

3.595 4 

CARGO: ENFERMEIRO - CLASSE 301 

CLASSE NÍVEL NP DE FUNCIONÁRIOS PARTICIPAÇÁO(%) 

301 2 1 100,00 

INSCRIÇÃO * NOME MATRÍCULA NÍVEL 

0399 Jaci Viana de Andrade 14.082 2 

CARGO: MÉDICO - CLASSE 301 

CLASSE NÍVEL 

301 1 

301 2 

301 3 

301 4 

301 5 

NQ DE FUNCIONÁRIOS 

01 

32 

56 

07 

02 

98 TOTAL 

INSCRIÇÃO NOME 

4297 Alai de Lucena HÓbrega de Carvalho 

4033 Alberto Luiz Duarte Marinho 

4108 Alceu Féllx Santa Rosa 

4026 Ali ri o Virgolino da RÓbrega 

4245 Altaaira Maria Galvão Gomes 

5144 Ana Leda Madruga Lima Costa 

PARTICIPAÇÃ0(%) 

1,02 

32,66 

57,14 

7,14 

2,04 

100,00 

MATRÍCULA NÍVEL 

9.724 

9.815 

7-967 

9.183 

12.139 

12.144 



N2 253 J o ^ ° P e s soa, 08 a 14 

4028 Antônio da Silva Ramos Reto 9.981 3 

4116 Audelúcia Marai Csota 11.552 3 

4172 Avani Santos Ferreira da Silva 12.903 2 

4013 Azuila Almeida Braga 12.627 2 

4233 Benedito Antônio Freire 9.824 3 

4184 Bruno Lira Vieira 14.070 2 

4005 Carlos Alberto de Araújo Matins 9.814 3 

4006 Carlos Alberto Magno Bacalhao 9.789 3 

4270 Carlos Antônio de Melo Feitosa 9.344 3 

4037 Carlos Roberto de Queiroz 9.872 3 

4269 Carmem Coeli Lopes Cavalcanti Melo 12.751 2 

4240 Carnesia Campos Borba Chaves 12.547 2 

4048 Cláudio Emmanoel Gonçalves da Silva 9.990 3 

4194 Clélia Lucena de Andrade Gomes 10.976 3 

4262 Darcy de Fátima Luctarar de Lucena 2.085 5 

4152 Darcy Santos Delfino 9.741 3 

0396 Delfim Soares de Andrade júnior 9.804 3 

4226 Ednice da Silva Perazzo 7.995 3 

4032 Emilia Gonçalves Pereira de Souza 9.404 3 

4178 Fátima Lúcia Leal de Almeida 23.734 1 

4209 Francisca Zélia Lopes Carneiro 8.274 3 

4017 Fancisco dos Anjos Litia Reto 14.012 2 

197 Joana Haia da NÓbrega Vasconcelos 9.744 3 

^4211 João Gomes Damas io 9.764 3 

4221 João Peixoto Filho 14.336 2 

4253 Jonar Paulo Neto 11.760 3 

4001 José Asdrubal Massiglia de Oliveira 9.942 3 

4019 José de Almeida Braga 12.028 2 

4039 José Gutemberg Cruz de Lima 9.849 3 

4031 José Mangueira Ramalho 12.221 2 

4016 José Nonato Fernandes Spinelli 9.781 3 

4156 José Salv^no Filho 9.633 3 

4296 Josefa Genilda Freire Meira 1.621 5 

4255 Josete Marquês Xavier 16.403 2 

5118 Josilda Oliveira T. de Brito 11.222 3 

4015 Jurandy Lins de Araújo 14.206 2 

5116 Kãtia Teresa Franca do Nascimento 12.728 2 

4114 Leda Maria de Miranda Cruz 11.133 3 

5127 Luci Mary Fonseca Ferreira 11.212 3 

i 58 Lúcia de Fátima F. Pêrrucci 9.711 3 

I 5167 Luciano Ângelo Jeronimo 9.799 3 

4265 Luiz Gonzaga da Silva Santos 9.187 3 

3749 Manoel Marques da KÓbrega 3.238 4 

4038 Karcílio Mendes Cartaxo 9.742 3 

4278 Marcina de Araújo G. de Amorim 12.443 2 

4143 Marcos Antônio Barbosa de Paiva 7.622 3 

4286 Marcos Honorato Torres 12.649 2 

4273 Marcos José de Oliveira Lima 11.359 3 

4208 Maria Amai ia Alencar dos Santos 7.203 3 

4142 Maria Anaildes F. Sarmento 11.102 3 

4162 Maia Cleonice de C. Medeiros 8.622 3 

5125 Maria Cristina Ferreira Pinto D*Avila Lins 12.822 2 

4023 Maria Cristina Rique Morais 9.740 3 

5112 Maria das Graças Carneiro dos Santos 4.658 4 

4188 Maria das Graças Soares 4.512 4 

4271 Maria de Fátima Calvão Patrício 12.987 2 

4230 Maria Farias da Mata Braga 12.548 2 

5155 Maria Fátima da Costa Pontes 3.819 4 

4275 Maria Leda Bezerra Lacet 9.750 3 

4277 Maria Rosicler Rabelo Dias de Arruda 11.307 3 

' 4120 Marialba Parente Miranda Gadelha 4.225 4 

4035 MarlifM>e dos Santos Carvalho 7,887 3 

4239 Mar]<-ne Pereira Abrantes 11.916 2 

4024 Mario Toncano llchoa 9.692 3 

4173 Neujja B*'rbct de Andrade Matias 8.826 3 

Outubro de 1991 Pag". 05 

4406 Neuza Maria da Conceição Costa 11.320 •f 3 

4204 Norma Calumbi NÓbrega Dias 12.744 2 

4040 Odilon de Almeida Rodrigues 3.237 4 

4027 Odival Francelino de Pontes 8.137 3 

4010 Oriel Brilhante de Oliveira 12.880 2 

4012 Orlando Gomes de Oliveira 0.557 4 

4223 Paulo Anacletino Pereira Filho 9.554 3 

4136 Pedro Félix Filho 9.790 3 

4138 Pedro Flavio Maroja Ribeiro 12.789 2 

4293 Pericles Ronaldo da Silva Carneiro 12.730 2 

4049 Raimundo Vasconcelos Jordão 9.117 3 

4022 Remo Soares de Castro 14.208 2 

4014 Rodrigo Otávio de Menezes Sã 14.202 2 

4009 Sandra Sibele Leite Vieira de Figueiredo 12.953 2 

4150 Sebastiana Rosélia de Araújo Lima 7.644 3 

4003 Seveirno Ramos do Nascimento 7.457 3 

4025 Temístocles de Almeida Ribeiro 9.898 3 

4144 Tereza Cristina de Asorim Paiva 8.618 3 

4212 Terezinha de Almeida Lyra 12.632 2 

4215 üyteniira Veloso Castelo Branco 12.255 2 

5104 Valmont Toscano Varandas 11.839 2 

4206 Verônica Costa e Silva de Macedo 7.773 3 

4020 Verônica de Fátima Cunha Pereira Oliveira 12.019 2 

4018 Verônica Meireles da Silva 12.779 2 

4151 Velanir Maia de Macedo Costa 8.665 3 

4283 Vilma Maria de Vasconcelos Aquino 9.765 3 

4129 Volgrand Almeida de Lucena 7.433 3 

CARGO: MÉDICO - CLASSE 301 

CLASSE NÍVEL 

301 3 

N9 DE FUNCIONÁRIOS 

03 

INSCRIÇÃO KOME v 

4199 Guilherme Travasso Sarinho 

4011 Marconi Rates Santiago 

4O02 Roberto Antônio Bastos Correia Lima 

CARGO: 1-ÍÊDIC0 - CLASSE 301 

CLASSE NÍVEL NQ DE FUNCIONÁRIOS 

PARTICTPAÇÃ0(%) 

100,00 

MATRÍCULA í 

7.960 

11.061 

7.944 

VEL 

3 

3 

3 

301 01 

INSCRIÇÃO NOME 

3878 Gilberto Albuquerque Espínola 

CARGO: PSICÓLOGO - CLASSE 301 

CLASSE NÍVEL NQ DE FDNCI0NÃRI0S 

301 2 01 

INSCRIÇÃO NOME 

4198 Rejane de Fátima Oliveira de Lima 

PARTICIPAÇÃO^) 

100,00 

INSCRIÇÃO NÍVEL 

24.500 1 

PARTICIFAÇ£0(%) 

100,00 

INSCRIÇÃO NÍVEL 

12.678 2 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - CLASSE 101 

CLASSE NÍVEL N2 DE FUNCIOKÃRIOS PARTICIPAÇÃO (%) 

101 

101 

TOTAL 

87,50 

12,50 

100,00 

INSCRIÇÃO NOME 

2960 Aluina Pessoa de Assis 

2966 Elias Soares da Silva 

2961 João Juvino dos Santos 

2958 Josilda Maria das Chagas 

KATRÍC0LA 

10.893 

9.665 

11.159 

11.737 

NÍVEL 

3 

3 

3 

3 



2953 Joventina Alves de Oliveira 

2968 Mala Beraadete da Silva 

2957 Maria de Lourdes Ferreira da Silva 

3018 Maria José Augustinho 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS CLASSE 101 

12.159 

9.558 

11.762 

8.907 

CLASSE NÍVEL 

101 2 

101 3 

T0IAL 

NO DE FUNCIONÁRIOS 

02 

02 

04 

INSCRIÇÃO NOME 

2946 Maira José de Souza 

2950 Maria Luiza da Conceição 

2959 Neídson Nery da Silva 

2945 Valderice Ferreira de Santana 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE OBRAS CLASSE 101 

CLASSE NÍVEL 

101 3 

101 3 

TOTAL 

N2 DE FUNCIONÁRIOS 

01 

01 

01 

INSCRIÇÃO NOME 

2949 Jadiel Rosas dos Santos Filho 

2948 Manoel Pereira Matos 

CARGO: MERENDEERA CLASSE 101 

CLASSE NÍVEL 

101 3 

N9 DE FUNCIONÁRIOS 

2 

INSCRIÇÃO NOME 

2955 Maria das Neves Alves Freire 

2956 Maria do Socorro Moura Alves 

PARTICIPAÇÃO (%) 

50,00 

50,00 

100,00 

MATRÍCULA NÍVEL 

12.274 2 

8.494 3 

9.935 3 

11.955 2 

PARTICIPAÇÃO(%) 

50,00 

50,00 

100,00 

MATRICULA NÍVEL 

11.363 3 

11.367 3 

PARIICIPAÇÃO(%). 

100,00 

MATRÍCULA NÍVEL 

10.707 3 

10.708 3 

S E C R E T A R I A D E 
S A Ú D E 

RESOLUÇÃO CMS/JP/NQ 002/91 DE 03 DE OUTUBRO DE 1991 

0 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições e con

forme decisão unânime do plenário em reunião realizada nesta data. 

RESOLVE: 

APROVAR o Plano de Aplicação dos Recursos do SUS para o pri

meiro semestre de 1991. 

I '« ' GERADEZ TOMAZ 

y Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

RESOLUÇÃO CMS/SP/N9 003/91 DE 03 DE OUTUBRO DE 1991 

0 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições e con

forme 4 decisão unânime do Plenário em reunião realizada nesta data. 

APROVAR a solicitado do Sr. Prefieto da Capital ao Secre

tario Estadual de Saúde para Inclusão do Município de João Pessoa no 

Programa Nacional de Agentes Comunitários de Saúde. 

Joáo Pessoa, 03 de outubro de 1991 

GERADEZ TOMAZ 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

S U P E R I N T E N D Ê N C I A 
T R A N S P O R T E S 

P Ú B L I C O S 

D E 

PORTARIA N9 056 DE 17 DE OUTUBRO DE 1991 

0 SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES PÚBLICOS 

DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei 4601 de 26 de dezem 

bro de 1984 e tendo em vista o Processo 

STP n9 1524/91 de 16 de outubro de 1991 

RESOLVE: 

I - CONCEDER licença sem vencimentos ao funcionário MARCOS 

JOSÉ DA SILVA GUEDES, matrícula 201, Engenheiro C5, lotado na Dire

toria Técnica desta Superinmtendência. por um período de 02 ( dois), 

anos. 

II - Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 01 de outubro 

de 1991. 

Joáo Pessoa, 17 de outubro de 1991 

CARLOS ALBERTO BATDJGA CHAVES 

Superintendente 

C Â M A R A M U N I C I P A L 

PORTARIA N2 091/91 DE 01 de OUTUBRO DE 1991 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR os funcionários FÁBIO ROBERTO CORDEIRO BATISTA, Agen

te Administrativo, matrícula 23.524 e SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA, Vigi

lante Municipal-A, matrícula 24.759-6, para prestarem serviços em Re 

gime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, com direito a gratifi

cação mensal de 100% (cem por cento) sobre os vencimentos fixos, ob

servado o valor limite da referida gratificação, a partir desta data. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÁO PESSOA, 01 DE OUTUBRO DE 1991. 

GENIVALDO FAUSTO DE OLIVEIRA 

Presidente 

CARDIVAND0 CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

19 Vice-Presidente 

RESOLVE: 



FAB LANO 08 SALES VTLAR 

29 Vice-Presidente 

PAULO FERNANDO NOGUEIRA GADELHA 

19 Secretário 

DURVAL FERREIRA DA SELVA FILHO 

29 Secretário 

E D I T A I S E A V I S O S 
-i — 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 030/91 

A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNI

CIPAL DE JOÃO PESSOA; torna público para conhecimento dos interessados 

que no dia 08 de outubro de 1991, às 14:30hs, no prédio onde funciona a 

Secretaria de Administração, situada ã Rua Gama e Melo, 21-39 andar -

João Pessoa, fará realizar Tomada de Preços apra aquisição de: MATERIAL 

PERMANENTE, destinado Pa Secretaria de Educação do Município,provenien-

te de recursos de convênio MEC/PMJP. 

Os interessados deverão procurar cópias do Edital e demais 

informações no endereço supra mencionado, nos dias úteis,das 12.0Ohs ãs 

18:00hOras. 

João Pessoa, 23 de setembro de 1991 

IRESSE MONTEIRO RIQÜE 

Presidente da COCPEL 

CARLOS ALBERTO A. C0ÜTINH0 

Diretor do DEMAP 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 031/91 

A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNI

CIPAL DE JOÃO PESSOA, toma público para conhecimento dos interessados que] 

no dia 25 de outubro de 1991, ãs 13:00horas, no prédio onde runciona a Se 

cretaria de Administração, situada ã Rua Gama e Melo, 21-39 andar -

João Pessoa - Paraíba, fará realizar Tomada de Preços para aquisição de: 

MATERIAL PERMANENTE, MATERIAL HOSPITALAR DE AMBULATÓRIO E DE LABORATÓRIO, 

EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL ODONTOLÕGICO, destinados ã Scretaria de Saúde 

do Município - Convênio PRÕ-SAÚDE. 

Os interessados deverão procurar cópias do Edital e demais in

formações no endereço supra mencionado, nos dias úteis, das 12:00hs ãs 

18:00hs. 

João Pessoa, 13 de outubro de 1991 

IRESSE MONTEIRO RIQÜE 

Presidente do COCPEL 

CARLOS ALBERTO A. CO0TINHO 

Diretor do DEMAP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N9 001/91 

0 PRESIDENTE DO CONSELHO DE AMDINISTRAÇÃO DA EMLUR -

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas, de acordo com o disposto no art. 14, inciso I, art. 

13 e art. 12, inciso VI, do Decreto 1939 de 11 de maio de 1990, re

solve CONVOCAR EXTRAORDINARIAMENTE os membros do Conselho de Adminis 

tração para a realização de uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realiza

da na sede da Empresa, localizada ã Av: Minas Gerais, 177 - Bairro 

dos Estados, nesta Capital, no dia 28 de outubro do corrente ano, as 

lOhs. 

Na sessão serão tratados os seguintes assuntos: 

1 - Apreciação de relatório da Diretoria Executiva 

, da EMLUR, sobre os débitos existentes com o 

INSS, FGTS, IRPJ e PIS, 

II - Apreciação dos contratos, convênios e ajustes 

firmados pela Diretoria da EÍLÜR, no corrente 

ano. 

III - Outros assuntos de interesse da Empresa. 

João Pessoa, 07 de outubro de 1991 

EngS GEORGE"CUNHA 

Presidente do Conselho de Adnministraçao 

CONCORRÊNCIA N2 002/91 - CEDAC/PMJP 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pela 

Portaria n9 535/91, do Exmo Sr. Prefeito Municipal, torna pública a 

classificação das empresas proponentes ã Concorrência acima citada. 

19 Lugar: CONCIC ENGENHARIA S/A 
a 

29 Lugar: CONSTRUTORA E PAVEMENTADORA SÉRVIA LIDA 

João Pessoa, 17 de setembro de 1991 

CONCORRÊNCIA N2 003/91 - CEDAC/PMJP 

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pela 

Portaria n9 542/91. do Exmo Sr. Prefeito Municipal, torna pública 

a adjudicação do objeto da licitação acima ao Consórcio Via Engenha

ria S/A Construtora Marquise Ltda. 

João Pessoa, 10 de outubro de 1991 

MATERNIDADE CÂNDIDA VARGAS 

Ref: Processo 073/91 de 12.07.1991 

CONVITE; 064/91 > 

Assunto: Aquisição de material de consumo - IMPRESSO 



Pag. 08 João Pessoa, 08 a 14 de Outubro de 1991 N2 253 

DECISÃO: Tendo ea vista a competência que ae foi outorgada através da 

Portaria n9 024/91, da Prefeitura Municipal de João Pessoa (Gabinete do 

Prefeito), publicado no Semanário Oficial de 09 a 15 de janeiro de 1991, 

aprovo o presente TERMO ADITIVO autorizando a despesa no valor total de 

Cr$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil cruzeiros), em favor da firma: GRÃ 

FICA RSPINHARAS - R&R ARTES GRÁFICAS LIDA ME. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCOS A. ARANHA MACEDO 

Diretor 

Ref. Processo n° 103/91 

CONVITE: n9 092/91 

ASSUNTO: Aquisição de dezenove cunas para berços em acrílicos. 

DECISÃO: Tendo em vista a competência que me foi outorgada através da 

Portaria n9 024/91, de 01 de janeiro de 1991, da Prefeitura Municipal de 

João Pessoa (Gabinete do Prefeito), publicado no semanário Oficial de 

09 a 15 de janeiro de 1991, aprovo o presente processo de licitação no 

valor total de Cr$ 1.457.765,00 (Hum milhão, quatrocentos e cinqüenta e 

sete mil, setecentos e sessenta e cinco cruzeiros), em favor da firma: 

RAMAC- REPRESENTAÇÃOES COMERCIO E IMPORTAÇÃO LIDA. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCOS A. ARANHA MACEDO 

Diretor 

Ref. Processo n9 104/91 de 05.09.91 

CONVITE: n9 093/91 

ASSUNTO: Aquisição de uma enceradeira grande. 

DECISÃO: Tendo em vista a competência que me foi outorgada através da 

Portaria n9 024/91, da Prefeitura Municipal de João Pessoa, Gabinete do 

Prefeito), publicado no semanário Oficial de 09 a 15 de janeiro de 1991, 

aprovo a presente processo de licitação no valor total de 229.000,00:(du 

zentoe e vinte e nove mil cruzeiros), em vafor da firma ROCHA & SILVA 

LTDA, item n? 01. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCUS A. ARANHA MACEDO 

Diretor 

Ref. Processo n9 111/91 de 03.10.91 

CONVITE: 091/91 

ASSUNTO: Aquisição de Cloro Orgânico 

DECISÃO: Tendo ea vista a competência que me foi outorgada através da 

Portaria n9 024/91, de 02.01.91. da Prefeitura Municipal de João Pes

soa (Gabinete do Prefeito) publicado no Semanário Oficial de 09 a 15 

de janeiro de 1991, aprovo opresente Processo de licitação.autorizan

do no valor total de Cr$ 656.000,00 (Seiscentos e cinqüenta e seis 

mil cruzeiros), em favor da Firma PROMHOL - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPI

TALARES E ODONTOLCGICOS LTDA. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCOS A. ARANHA MACEDO 

Diretor 

Ref. Processo n° 106/91 

CONVITE: 099/91 *«* 

ASSUNTO: Aquisição de 02 (dois) banho Maria. 

DECISÃO: Tendo em vista a competência que me foi outorgada através da 

Portaria n9 024/91, de 02.01.91, da Prefeitura Municipal de João Pes

soa (Gabinete do Prefeito) publicado no Semanário Oficial de 09 a 15 

de janeiro de 1991, aprovo o presente processo de licitação, autorizan 

do no valor total de Cr$ 255.900,00 (Duzentos e cinqüenta e cinco mil 

e novecentos cruzeiros) em favor da Firam ROCHA & SILVA LTDA. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCOS A. ARANHA MACEDO 

Diretor 

Ref. Processo n9 113/91 de 08.10.91 

CONVITE: Aquisição de material de consumo - OXIGÊNIO 

DECISÃO: TEndo em vista a competência que me foi outorgada através da 

portaria n° 024/91, de 02.01.91. da Prefeitura Municipal de João Pes

soa (Gabinete do Prefeito) publicado no Semanário Oficial de 09 a 15 

de janeiro de 1991, aprovo o presente processo de licitação, autorizan 

do no valor total de Cr$ 2.647.725,00 (Dois milhões seiscentos e qua

renta e sete mil setecentos e vinte e cijnco cruzeiros), em favor da 

firma: AGAN0R GASES E EQUIPAMENTOS S/A, item n9 01. 

2 - Publique-se e Empenhe-se 

MARCUS A. ARANHA MACEDO 
Diretor 

MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO 

DESENVOLVIDO É POVO LIMPO 

Não deposite lixo em terrenos baldios. 

Colabore com a Administração Municipal 


